De même, requis de dire l'époque du fait susdit, elle a dit qu'il peut y avoir seize ans et plus⁴.

En l'an du Seigneur 1254, le jour des calendes de mai⁵. Ladite Alazaïs est revenu, citée, et a ajouté ce qui suit, disant que : Quand elle vit les susdits hérétiques dans la maison du susdit Raymond Gilles, se trouvaient avec les susdits hérétiques : Esclarmonde, épouse jadis de Guillaume de Leuc, Arnaud Delpech, Bernard Roger, Raymond Gilles, et Virgilia son épouse.

¹ 15 mars 1250.

² Vers 1233.

³ 15 mars 1250.

⁴ Vers 1234, ce même fait est situé plus bas en 1239.

⁵ 1^{er} mai 1254.

et ibi ipsa testis et omnes alii predicti adoraverunt dictos hereticos ter flexis genibus ante ipsos, et in qualibet genuflectione dicebat quilibet per se ; Benedicite ; et heretici respondebant in qualibet benedictione : Deus vos benedicat ; et addebant post ultimum Benedicite : Domini, rogate Deum pro ista peccatore, quod faciat me bonam christianam et ducat me ad bonum finem. Et heretici respondebant : « Deus sit rogatus quod faciat vos bonam christianam et perducatur vos ad bonum finem », et hoc facto, ipsa testis et Esclarmunda predicta exiverunt inde ; et heretici remanserunt in domo predicta. De tempore, circa XV annos.

Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone apud Villalerium. Testes Guillelmus Ponci et Bonus Mancipus, notarius, qui hec scripsit.

Guillelmus de Cornizano Carcassonensis

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Guillelmus de Cornizano de Carcassona, citatus, testis juratus super IIII^o sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, puram, plenam ac meram diceret veritatem, dixit quod postquam rex Francie fuit dominus istius terre non vidit hereticos vel Valdenses. Interrogatus si abjuraverat heresim et valdesiam, dixit quod sic, in manu capellani Sancti Michaelis, qui nunc est. Super premissis, tam de se quam de aliis dixit se nichil scire.

Arnaldus Pagesii, de Cornizano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Arnaldus Pagesii, de Cornizano, citatus, testis juratus super IIII^o sancta Dei Evangelia, ut supra de aliis. Respondit super premissis se penitus nichil scire. Hec deposuit coram domino episcopo, testibus domino G. de Aqua Viva et G. Folquini.

Na Fais, de Cornezano

Ista est intrusa

Anno et die quo supra. Na Fais, de Cornezano, citata, testis jurata, dixit quod, cum quadam die iret apud Cofolentum cum Petro de Cornezano, idem Petrus cepit requirere ab ea si numquam vidisset aliquos de his quos vocabant bonos homines, et dicta testis respondit quod non ; et tunc dictus P. tantum castigavit ei quod duxit eam ad domum Petri Adalberti, de Cofolento, ad videndum duos hereticos quorum nomina ignorat.